gralias, exemptiones, libcrlales, immuni-

lales , favores, facullales, concessiones
,

cmolumenla, praeeminenlias, anlclationes,

praerogativas , decreta , declaraliones el

indulla quaecnmque, tam a Sixlo et Ur-

bano pracdiclis, quam ab aliis quibus-

cumque Romanis Pontificibus praedeces-

1 Aliquid deest ex gr. cura vel sollieitudine

ve! providentia aul siiiiiio (n. t.).
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soribus noslris , diclo collegio ac illius

nolariis huiusmodi lam antiquis quam

novis, sub quibuscumque verborum leno-

ribus et formis, ul piaemiltilur, concessa

(dummodo lumen sinl in usu, ac revocala

et sacri Concilii Tiidenlini decrelis con-

tiaria non exislant), earumdem tenore

piaesenlium perpetuo approbamus el con-

fiimamus.

§ 3. Praelerea aurea argentaque nu- Namiimai»

mismala, non tantum die coronalionis cu- tea noiLiis
e"

iuslibel Romani Ponlilicis , sed eliam cip!! ac''mand".

quolannis die feslo bealorum apostolorum

Pelri el Pauli, prout dileclis pariter filìis

camerae noslrae apostolicae clericis prae-

sidentibus distribuì el dari solet', duode-

cim memorali collegii nolariis, el illorum

singulis, in signum bonoris simililer dis-

tribuì et dari praecipimus et mandamus.

S 4. Decernentes ipsas praesentes Ulte- Decretai» ij-

ras semper firma? , validas et efficaces

exislere et fore, ac praedicto collegio,

eiusque personis prò tempore quando-

cumque exislentibus pienissime suffra-

gari,sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, eliam cau-

sarum palatii apostolici audilores, iudicari

el detlniri debere, ac irrilum el inane, si

secus super bis a quoquam
,

quavis au-

clorilale, scienler vel ignoranler, conti-

geril allenlari.

S 5. Non obslanlibus constilutionibus conir»riiidj-
"

ro((jl.

et ordinalionibus aposlolicis, ac omnibus

el singulis quae in supradictis Sixti et

Urbani praedercssorum lilteris concessa

sunt non obstare , celerisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die iv seplem-

bris MncLvi, ponliiìcalus nostri anno ii.

Dal. die 4 seplembris 1(i56, [lonlif. annn ii.

1 Aplius lege solent (i(. t.).
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cumque in Urbe eiusque ilisliiclii prae- oisponii pw-

diclis dcgenles, indulla Iransferendi pen-"

siones supradiclas ut praemillitur obli-

nentes, easdem pensiones coram sacerdote

etiam regulaii, ac etiani familiari
,
loco

nolani publici, et diiobiis testibus, etiam

in favorom ipsius sacerdoti?, dummodo eo

casu tertiiis leslis adhibealur, vel scriptura

translationis a transferente subscribalur,

servata in celeris eorumdem indultoriim

eis respective concessorum forma et dis-

posinone, Uansferre libere, licite el va-

lide possinl et valeanl, eà lege lamen, ut

duplicatum seriplurae translationis huius-

CXXXII.

De transferendis pensionibus ecdesiasli-

cis el condendis teslameniis aliisque

uUimis dispositionibus in Urbe ac eius

districlu tempore suspicionis peslis.

Alexander Papa VII,

ad faturam rei memoriam.

In supremo iustitiae throno per inef-

fabilem divinae bonilatisabundanliani con-

slitiili, rationi consentanoum repulamus,

ut iuris comniunis, slatutoruinque rigo-

rem moderemur, et particuiarium indul-

torum solemnitales relaxemus, proni, re-

rum et temporum conditione perpensfi, in
|

modi intra odo dies abinde proximosad

Domino censemus expedire. archiviiim urbanum deferalur , alioquin

§ \. Cum ilaque in praesenli peslis su- : translalio nulla sii eo ipso, tenore prae-

spicione nonnullis in liac alma Urbe no- 1 senlium concedimus et indulgemus.

strà eiusque dislriclu degentibus personis

formam in indullis transferendi pensiones

annuas, quas super fniclibus, redditibus et

provenlibus ecclesiasticis, etiam distribu-

tionibus quolidianis, reservatas obtinent,

eis a Sede Apostolica seu alias canonico

concessis, prò translationebuiusmodi prae-

scriptam necnon ordinalam de iure civili

ac per statuta eiusdem Urbis, aliorumque

§ 3. Praeterea , ut in teslameniis el

quibuscumque aliis ultimis volunlalibus et

dispositionibus, quae deinceps in eisdem

Urbe eiusque districlu etiam a caecis

fieni, formam constilutionis felicis recor-

dalionis Alexandri Papae 111 praedeces-

soris noslri, quae incipit Cxim esses, ser-

vari sufficiat, ita quod, loco parochi seu

proprii presbiteri , adhiberi teslameniis

locorum eiusdem dislriclus, eorumque i
aliarumque disposilionum ullimarum fa-

reformationcs el novas addiliones
,
prò

teslameniis condendis solemnilatem ser-

vare dilFicile sit, seu in posterum forsan

difficile sit fulurum:

§ 2. Nos, illorum commodis prò paterno

nostro in eos affeclu consulere cupientcs,

ac omnium et singulorum indultorum
,

necnon slalulorum et reformationum, no-

varumque addilionum buiusmodi tenores

etiam veriores el dalas, ac alia etiam spe-

ciali expressione digna, pracsentibus prò

piene el sufficienler cxpressis el vcrbalim

inserlis habenles, molu proprio, non ad

cuiusquam nobis super hoc oblatae pe-

lilionis instanliam, sed ex cerlà scienlià

et malurà deliberatione nostris, deque

apostolicae potestatis plenitudine, ut qui-

clioni possit ipsius lestanlisscudisponenlis

confessarius eliam regularis, etiam quem

testans seu disponens nunquam nisi in

infirmilate, qua lune laboral, confessionis

causa accersiveril vel adierit, aut, loco

parochi el presbyleri vel confessarii, duo

alii testes ; utque ipsa teslamenla, aliae-

que ullimae volunlates et disposiliones

praediclae , cum omnibus et singulis in

iliis quomodolibet conlenlis, sic in poste-

rum facla, firma, valida et efficacia exi-

slant, suosque plenarios et integros effe-

ctus perpetuo liaberc debeant in omnibus

et per omnia pcrinde ac si in illis requi-

sita seu praescripla a iure civili et me-

nioralis stalutis eorumque reformationi-

bus et novis additionibus forma et solemni-
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tas piene el integre, niliil penilus omisso,

servala fuisset, motu, scientià, delibera-

tione
,

poteslatis plenitudine et tenore

praedictis, staluimus, decernimus el oidi-

namiis.

§ A. Celerum praesenles litteras, quoad

transiationes pensionurn et testamenla

aliasque ultimas volunlates el disposilio-

nes, quae, donec Urbis praediclac lril)ii-

nalia, quae nimc iussu nostro clausa re-

periunlur, simili iussu piene el in lolum

aperta fuerint, ac per decem dies imme-

diale sequenles, respective fieni, dumtaxat

cfi"ccluni obtinere volumus et slatuimns

ilideni et declaramus.

§ 5. Decernenles pariter easdem prae-

sentes , el in eis contenta quaecumque
,

eliam ex eo quod quicumque, etiam spe-

ciali nota et expressione digni , etiam

episcopali , archiepiscopali , cardinalilià
,

aul ali;\ qualibel ecclesiastica vel mundanà

dignilale praedili el fulgenles, in prae-

niissis interesse habenles, seu habere quo-

modolibet praetendentes , itlis non con-

senserinl, aut ad ea vocali el audili, seu

causae, propter quas ipsae praesenles ema-

narunt, adductae, verificatae aul iustificatae

nullatenus fuerint, aut ex alia quacunique,

quanlumvis iuridic;1, pia, legitimà el pri-

vilegiala causa, praetextu, colore et capite,

eliam in corpore iuris clauso, eliam enor-

mis, rnormissimae et lolalis laesionis, nullo

unqnam tempore de subreplionis vel ob-

reptionis villo , aut intentionis nostrae
,

vel interesse babentium consensus , seu

alio quolibet quanlumvis magno, substan-

tiali et inexcogilabili dcreclu nolari, im-

pugnari, invalidari, restringi, relractari,

ad viam seu terminos iuris reduci , aut

adversus illas restitulionis in integrum
,

aperilionis oris , aut aliud quodcumque

iuris, facli vel gratiae remedium impe-

trari , aut impetralo
,

vel eliam motu
,

scientià, deliberalione et poteslalis pleni-

tudine paribus concesso . quempiam in
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iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

posse, sed ipsas praesenles firmas, vali-

das el efficaces existere et fore, ac illis,

ad quos special el prò tempore spectabit,

pienissime suffragari,

§ 6. Sicque et non aliler in praemissis ciausai» «»•

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legalos, etiam causarum palalii apostolici

audilores, el sanclae Romanae Ecclesiae

cardinales, eliam de latere legalos, nec-

non quoscumque diclae Urbis eiusque

dislriclus ac camerae nostrae aposlolicae

iudices el officiales ac minislros el alios

quoslibet quavis auclorilale el polestale

fungenles et funcluros, sublalA eis el eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi et

intcrprelandi facultale et auclorilale, iu-

dicari el definiri debere , ac irritum et

inane , si secus super bis a quoquam
,

quavis auclorilale, scienler vel ignoranter,

conligerit allentari.

S 7. Non obstanlibus praemissis, ac , coDirana re-

quatenus opus sii, de non lollenuo mre

quaesilo, et quod cardinales non compre^

hendanlur in conslitutionibus faciendis
,

aliisque noslris et cancellariae aposlolicae

regulis, ac recolendae memoriae Pii Pa-

pae IV de graliis qualecumquc interesse

diclae camerae concernentibus in eà prae-

sentandis el regislrandis, ila ut praesenles

inibi praesentari el rcgislrari nunquam

necesse sii, et aliis conslitutionibus et or-

dinationibus aposlolicis, etiam conciliari-

bus, generalibus vel specialibus, necnon

legibus eliam imperialibus el municipa-

libus, ac Urbis praedictae, et aliis quibus-

vis, eliam iuramento, confìrmalione apo-

stolica, vel alia quavis firmilate roboralis,

staUUis, eorumque refornialionibus et no-

vis addilionibus, slylis, usibus el consue-

ludinibus, eliam immemorabilibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et litteris apo-

slolicis , sub quibuscumque verborum

formis, ac cum quibusvis etiam derogalo-

riarum derogatoriis, aliisque efilcacioribus
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et insolilis clausulis et decretis, etiam ir-

ritantibus, in genere vel in specie, etiam

motu, EcientiA, deliberatione et poteslatis

plenitudine siruilibus, etiam consistoriali-

ter, et alias quomodolibel in contrarium

praemissorum concessis , confirmalis et

pluries innovalis; quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi prò sufficienti eorum dero-

gatione de illis eorumque tolis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autern per

clausulas generales idem imporlantes
,

mentio seu quaevis alia expressio aut alia

exquisita forma ad hoc servanda foret
,

illorum omnium et singulorum tenores,

formas et occasiones praesentibus prò

piene et sufficienler expressis insertis, et

servalis respective habenles, illis alias in

suo robore permansuris
, ad praemisso-

rum effeclum specialiler et expresse dero-

gamus, ac derogatum esse volumus; ce-

ferisque contrariis quibuscumque.

Traosnmpio- § 8. Volumus autem ut praesenlium

IransumpLis, etiam impressis , manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignilate ecclesiastica consli-

tutae munitis
, eadera prorsus fìdes in

iudicio et extra iilud ubique adhibealur,

quae ipsis praesentibus adhiberelur, si

forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Romac,apudS. Mariani Maiorem,

sub annido Piscatoris, die xviii seplembiis

MDCLVi, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 18 septembris 1656, poiilit. anno ii.

231 An. f.. m

CXXXII7.

Confirmatio congregalionisdc Propagan-

da Fide super lilibus inter clerum

secularem Hollandiae et missionarios

suscilalis emanalornm\

1 Ex Regesl. in Secret. P.rav.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum a felicis recordalionis Ur-

bano Papa Vili praedecessore nostro e-

manarunt lilterae in simili forma Brevis

tenoris sequenlis, videlicet:

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.
Salvatoris et Domini nostri, qui cha-

ritas est et Deus pacis, vices licet imme-
rili gerentes in terris, inler gravissimas,

multiplicesqueapostolicaeservilulis curas,

illam peculiari solliciludine amplectimur,

ut personae ecclesiasticae et praescrlim

sub suavi religionis iugo virlutum Domino
famulantes , sublalis quibuslibet contro -

versiis
, in sanctilate et iuslilià reddant

Domino abundanles fructus suos; el haec,

quae propterea facta fuisse dicunlur, ut

ab omnibus inviolabililer observentur, va-

lidioreque fìrmilale subsislanl, aposlolicae

confirmalionis robore libenler communi-
mus, pi'out, personarum , rerumque et

lemporum qualilalibus debite pensatis
,

conspicimus in Domino salubriter expe-

dire. Exponi siquidem nobis nuper fece-

runl venerabilis frater Philippus archiepi-

scopus Philippensis, vicarius apostolicus

in nonnullis Belgii provinciis, neciion di-

lecti filli clenis ibidem , ac presbiteri

Socif^alis lesii , et alii regulares in illis

parlihus missionarii, quod alias a vcne-

rabilibus fratribus nostris sanclae Roma-
nae Ecclesiae cardinalibus, negotio propa-

gandae in universum mundum fidei prae-

positis, emanavit decrelum tenoris subse-

quenlis, videlicet :

Resolutio duhiorum eidifficultaium, quae

a vicario apostolico Hollandiae sacrae

congregationi de Propaganda Fide

proposila st(ìU.

i. Circa regulares el patres Socie -

tatis lesu definitum est, eos, qui deinceps

in illis partibus vice pastorum cum reli-

ri^forliirCf.n-

!.. Vili.

An. C. 1656 232 BULLARIUM ROMANUM An. G. )C56

quis ?accrdotibus secularibus voluerint

laborare, quoad sacramcniorum pastora-

lium ntfriiruni Baptismi , Malrimonii et

Exlreniae Unclionis administralionera, sub-

esse debere vicario apostolico specialiter

delegalo Sedis Apostolicae; cuius ordina-

lioni in fiinctionibiis pasloralibiis se ac-

comodabunl praesenli modo el forma :

II. In primis vicarius illos regularcs el

palres Societalis lesu
,
qui hoc tempore

laborant in Ilollandia el provinciis ipsi

commissis , in eisdem locis relinquet
,

ila ut simul cum sacerdolibus seculaiibus

sacramenta pasloralia administrare pos-

sinl, sine aliquà reslriclione ad casus ne-

cessilalis , vel dependentià ab illis , sed

aequaliter et cum soUà facullale ipsius

vicari! , ila eliam ut vicarius illis
,

qui

nondum habent talem facullatem, eam

quampriinum impertiatur, et iis, qui soli

sunt
,
permitlat ad convenientiam status

religiosi a superioribus adiungi socium,

cui et praesenlalo concedat similem fa-

cullatem adminislrandi pasloralia, vel ab-

solute et indclerminate, vel saltem casu,

quo alter aegiolarel , vel legitime impe-

ditur, et libere in pagis vicinis, ubi maior

est necessitas. Quod si circa haec conlin

gal oriri difficullalem, nuncius post habi-

tam informationem slaluet qnidnam agen-

dum, el omnes slabunl iudicio ipsius.

III. Annolanlur aulem prò explicalione

huius arliculi ipsa loca , in quibus iam

sunt regulares el palres Societalis.

TJllraiecti*, duo palres Societalis et unus

Ordinis sancii Dominici, cui (si superio-

res veleni) cum approbatione vicari! ad-

iungi polest socius.

Leidae, duo Ordinis sancii Francisci de

ObservanliA, duo palres Societalis, et unus

Ordinis sancii Dominici, cui simililer ad-

iungi polest unus.

Delphis, duo palres Societalis.

i Nomina propria damus iuxta edit, Main. (r.T;.

Goudae, unus pater Societati.*, cui quo-

que adiungi polest socius.

Hagaecomilis, unus pater Societalis,

cui simililer adiungi polest socius.

Rolerodami, unus pater Societalis, cui

simililer adiungi polest socius.

Schiedami, unus pater Ordinis sancii

Dominici, cui quoque adiungi polest so-

cius.

Hanemi , unus sancii Dominici , unus

sancii Francisci de ObservantiA, unus So-

cietalis
,
quibus singulis possunl adiungi

socii, ut superius dicium est.

Amslerdami, duo Ordinis sancii Fran-

cisci de Observanlià, unus Ordinis san-

cii Dominici, et unus Societalis, el ulrique

islorum polest adiungi socius.

Hornae, unus pater Societalis, cui po-

lest adiungi socius.

Alemariae, duo palres Societalis.

Middelburgi, unus pater Socielalis, cui

polest adiungi socius.

Firiczeae, unus Socielalis, cui polest

adiungi socius.

Leswardiae, unus Socielalis, unus san-

cii Francisci de Observanlià, quibus pos-

sunt adiungi socii.

Boisverdiae, unus Societalis , cui dari

polest socius.

Grovingae, unus pater Ordinis sancii

Dominici, et unus pater Societalis, quibus

dari possunl socii.

Insvorcum el locis vicinis, unus pater

Ordinis sancii Francisci de Observanlià,

cui adiungi polest socius.

Campis, unus sancii Ordinis Dominici,

elsi recesserit, cui adiungi polest socius.

Swollae, unus pater Societalis et unus

sancii Dominici, quibus adiungi possunl

socii.

Zulphaniae, unus pater Socielalis cum

socio, elsi recesserit propter persecu-

iionem.

IV. Quandocumque superiores regu-

larium vel palrum Socielaii.- voluerint
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mutare aliquem suorum , tenebuntiir id

indicare vicario, el si voluerinl subniil-

Icrc aliuni , illum quoque ili! vel eius

subdelegato praesentare, saltem per lille-

ras, cum descriptionc qualitaluni, si ini-

nus commode se sislere possint ; neque

debent sine evidenti necessitale loca dese-

rere, sed turn slatini vicario cum causis

significare, ut illis locis alia ralione pro-

videre possil.

V. Quod si vicarius expedire iudica-

verit aliquem ex regularibus vel pa-

tribus mulari , significabil hoc illorum

superioribus ut avocetur , cum causis
,

quae eum ad hoc movent. Et superiores

in eo faciles se praebebunt. Quod si la-

men inler eos conveniri non possil, penes

nuncium eril delerminatio, quisimul curae

habebil el iusliliae adminislrationem el

auclorilatem vicarii.

VI. Quod si pkires regulaies vel pa-

tres Socielalis ab ipsorum superioribus

in illas piovincias deslinenlui', illi se vi-

cario simililer vel eius subdelegalo prius

sislenl, si commode tieri possil; sin minus

sallem per lilteras superioris vel provin-

cialis pracsenlabunl vicario, cum sufil-

cienti descriplione qualilatum
,
qui ila

conslitutos vel praesentatos admillel prò

necessitate illarum pailium, el deslinabil

loca, quae sibi in Domino videbunlur spi-

rituali auxilio maxime indigere , in qui-

bus lamen possinl habere necessaria ali-

menta, idque sine ullo humano respeclu

vel parlialitale. Quod si lamen conlingal

vel a vicario negari quod contendanl

palres Socielalis vel regulares debere

sibi concedi, vel e contra a vicario man-

delui- quo se regulares vel dicti palres

Socielalis gravatos pulenl, neque inler ip-

sos conveniri possil, recursum liabebunt

ad liuncium, qui delerminabil el slaluel

quid cuique faciendum.

VII. Permillet eliam vicarius regula-

ribus et patribns Socielalis , si ipsorum

liuU. iiom. — Voi. XVI. 30
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superiores petanl , ut bini in singulis

civilalibus, pagis vel oppidis, ad quae ab

ipso millcnlur, vivere possint. Et, si vi-

cario non videbilur expedire ut ambo
habeant fiicultalem adminislrandi sacra-

menta pasloralia, sallem conceda! alleri,

casu quo prior sii legitime impedilus,

neque impediel quominus ambo reliqua

sacramenta administrare et alia consue-

ta munia concionandi , confessiones au-

diendi, calhechizandi, el alia similia obire

possinl.

vili. Omnes regulares reverenliam et

respeclum debilum exhibeanl vicario apo-

stolico, qui illos e conlra paterno amore

complectatur.

IX. Si ' vero prò necessitale locorum

facilis vicarius in admillendis praediclis

regularibus et patribus Socielalis lesu

ad effectum excurrendi ad vicinos pagos;

ideocjue plures, uli in Domino videbilur,

in illis civilalibus el oppidis admillat, ex

quibus facile ad pagos excurrere possint,

si in bis commorandi non delur commo-

dilas.

X. Tenebunlur regulares el palres

Socielalis singulis sallem annis docere

vicarium per superiores suos vel per

lilleras proprias de slalu et profeclu re-

ligionis illorum locorum , in quibus la-

boranl , ut vicario constet quid in pro-

vinciis sibi commissis agalur.

XI. Tenebunlur eliam regulares el pa-

lres Socielalis vicario per se vel supe-

riores suos singulis sallem annis mit-

lere nomina baplizalorum et patrinorum,

uli etiam nomina illorum quos matri-

monio coniunxerinl.

xii. Sit aulem inler sacerdotes secu-

lares el legulares vel palres Socielalis
,

uli decel Dei minislros, mutua charilas,

in aedificalioncm corporis Christi , ut

non solum vitentur iurgia el scandala,

1 Videtui' legendum Sit prò Si {n. t.).

Ali. C. 1656 234 nULLAniUM

sed cavcantur cliam hoiuni occasiones
,

liti esse solenl nuilui conleiniilus, publi-

cac obiiii-galioncs, obloculioncs, odiosae

comparaliones, et horiim siniilia.

xiii. INullus ex secularibus sacerdolibus

aliqiiem regularium, ncque aliquis legu-

larium atiqiicm sacerdolum seculariiim

in obeiindis muniis ccclesiaslicis vcl ad-

ininisti'andis «acraraenlis iinpediat , sed

panler_ mutuo amore concurrenl in sa-

lutem animarum piocurandam.

XIV. Non abs re erit ut regulares ci

palres Socielalis cum sacerdolibus secu-

laribu=i, el hi cum illis quandoque confe-

lant de occurrenlibus nccessitalibus circa

adminislrationem sacramenlorum et" alia

salulem animarum concernenlia.

XV. Quod si nibilominus conlingal inlcr

sacerdoles seculares el regulares el pa-

lres Socielalis oriri liles el dissidia quoad

muniorum pasloralium adminislrationem,

prima inslanlia crii penes vicarium; in

reliquis, si regulares sint aclores, simili-

ler pencs vicarium , si vero rei
,
penes

nuncium ; vicarius aulem prò officio suo

laborabii, quantum fieri poleril, ut liles

et dissidia vilentur , vel omnia meliori

modo componantur, idemque eliam suos

admonere lencanlur superiorcs regulares

ci palres Socielalis.

XVI. Si superiores regularium vel pa-

Irum Socielalis velini aliquando mille-

re suos solummodo ad concioncs fa-

ciendas , confcssiones audicndas, calechi-

zandum, el similia munia obeunda, prae-

cipuc si a calliolicis vocenlur vel pelan-

lur qui propriis cxpensis alcre velini
,

videlur hoc miseris illis calholicis con-

solalioni dandum , cum scitu lamen vi-

cari!, eoque magis, si a lalibus peleren-

lur, qui ruri in castellis vel oppidis mo-

rantur.

XVII. Quoad publicalionem indulgen-

tiarum, polerunt regulares el palres So-

1 Coniuiict. el nos addimus (b. t.).
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cielalis illas pubiicare quas Ordines el

Socielas liabct et haclenus liabuit' ubi-

quc lerrarum , vel in parlibus Germa-

niae el Belgii in universum , edoclo se-

mel vicario de facultalibus, ncque vica-

rius impediet vel interdicci : non autem

polerunt pubiicare indulgentias, quae suis

Ordinibus specialiter non sunl concessae,

nisi de expresso consensu vicarii; si la-

men desuper oriatur difficultas , neque

inler eos convenir! possit, nuncius illam

dellniel. In universalibus aulem indul-

genliis vel iubilaeis vicarius mandabit

illarum publicalionem aeque regularibus

el palribus Socielalis alque sacerdolibus

secularibus.

xviii. Quoad institulionem fralcrnila-

lum el sodalitatum, permiltel vicarius re-

gularibus el palribus Socielalis illarum,

quae a Sede Apostolica approbatae el ab

Ordinibus et palribus Socielalis assigna-

lae sunl, ita lamen ut nemo adslringa-

lur et Icneatur ad parliculares confessa-

rios , vel ad sacramenta ab ilio Ordine

solum percipienda.

XIX. Quoad cleemosynas , ne calholici

in illis parlibus, alias per adversarios satis

gravati, per illarum nimis trequenles col-

Icctas adhuc magis graventur , admonen-

lur omnes , lam seculares quam regula-

res, ne lucro temporali (quod a ministris

mysteriorum Dei quam longissime abesse

debcl) inhient, sed competenti subslen-

talionc contenti sint ; ab exporlationc

eliam eleemosynarum, quantum fieri po-

teri! , abstineant , nisi forte prò alendis

seminariis
,

quae omnibus eliam regu-

laribus el palribus Socielalis prò chari-

lale ipsorum et fi'uclu
,
qui ex illis ha-

clenus provenit , et adhuc raaior spe-

ratur, maxime commendanlur ; sub his

autem coUectis eleemosynarum non in-

telliguntur legata defunclorum vel fun •

dationes sponlaneae.

1 Apliiis lege hubenl . ,. habiierunt (r. t).
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XX. Quod si etiam contingat aliquando,

ut in supradictis inler vicariiini et regu-

Hierosolymilani, sub quilnisvis tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam dero-

larium vel palruni Socielalis supeiiores ' gatoriarum derogatoriis , aliisque effica-

lonveniii non possit, eril simililer penes cioribus et insolitis clausulis, irrilantibus

nuncium iudicium. :
et aliis decrclis, in genere vel in specie,

XXI. Non licebit regularibus vel patri-
,
etiam mota proprio et consistorialiter, et

aliter quomodolibet concessis, confirma-

tis, approbatis et saepius innovatis. Da-

bus Socielatis exporlare ornamenta
,
pa-

ramenta, indumenta, vasa, vel aliam quam-

cumque ecclesiasticam suppellectilem Deo
;

tum Romae ex congregalione de J'ropa-

dicatam, et multo minus sacras reliquias.

XXII. Quoad doclrinam , si quae di-

versae incidant opiniones, circa ea quae

ab Ecclesia definita non sunt, iubet con-

gregatio, ut, reposilis altercationibus, defi-

nilio ab hac Sanclà Sede quam primum

petatur. Interim lamen omnes, tam se-

culares quam regulares et patres Socie-

ganda Fide, kalendis mali mdcxxiii.

Cum autem (sicut eadera exposilio sub-

iungebat), orlis postea, Inter Pliilippum

archiepiscopum et clerum ex una et

presbyteros eiusdem Socielalis et alios

regulares missionarios praefatos ex aiterà

parlibus , ex praeinserio decreto |non-

nuUis difficullalibus, Philippus et clerus

latis, accomodabunt se ordinationi vica-
: praefati ac presbiteri dictae Socielalis

,
el alii regulares missionarii buiusmodi

,

singularia et parlicu- auxilio atque opera venerabilium fralrum

rii apostolici.

xxiii. Per haec

laria quae nuncio conimittuntur , non

iimitelur neque reslringatur poleslas e-

iusdem nuncii quam babel per faculta-

tes suas in iisdeni provinciis commissis

vicario.

Haec autem omnia ex Sanctissimi Do-

mini Nostri mandato ordinata sunt prò

slalu praesenli illarum parlium, et quous-

que placuerit Altissimo calbolicis liberum'

exercilium religioni? in illis partibus con-

cedere, vel Sedi^ Aposlolicae desuper ali-

ter ordinare ; non obstantibus litteris feli-

cis reeordalionis Pauli Papae V eidem

Ioannis Francisci archiepiscopi Palraccn-

sis, nostri et Sedis Apostolicae in Belgicis

ditionibus nuncii, necnon lacobi archie-

piscopi Mechliniensis , ac lacobi Rurae-

mundensis, Ioannis Antuerpiensis el An-

toni! Iprensis, Nicolai Buscoducensis, An-

ioni! Gandavensis el Dionysii Drugensis

episcoporum ad maiorem Dei gloriam ad

inlVascriplam dcvenerunt' concordiam, vi-

delicet :

Cum sacra congrcgalio de Propaganda

Fide seplimà die mensis !u!!! buius anni

concessisset, ut, super difficultatibus ex

vicario apostolico Iloliandiac concessis,
^

decreto eiusdem congregalionis emanalo

quatenus praesenli di'crclo adversanlur ,: kalendis maii anno mdcxxiii exorlis inler

aliisque constilulionibus
,

ordinationibus ' revcrendissimum dominum Pliilippum Uo-

apostolicis, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis , etiam maris macjni

vel alias quomodolibet nuncupalis, qui-

buscumque personis regularibus, cuiusvis

Ordinis, congregalionis el inslituli, etiam

Socielalis lesu , el quarumcumquc mili-

liaruin el liospilaliun) , etiam S. Ioannis

1 Edit. Malli, legil liber (H. t.).

2 Male edit, .Mai», legil Sedia (n. t.;.

venium archiepiscopum Philippensem, vi-

carium aposlolicum in IloUandia et pro-

vinciis quae se foedcialas nominanl, clc-

rumquc ibidem ex una, et palres Socie-

lalis aliosque regulares missionarios ex

allerà parlibus, " eaedem partes de suis

iuribus illuslrissimos el reverendissimos

1 Videlur legenJuni devtnerint (a. t.).

t Coniuiicl. ci liiiic ilelemus (r. t,).
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dominos arcliiepiscopurn Mechliniensem

alque episcopos suffraganeos inslriiere

possenl; qui deinde, consullalione inter se

liabilà
, senlenlias siias super praedicli?

difllcultalibus ad sacram congregationem

inillere possenl; posleaquam' lam praefa-

lus vicarius aposlolicus, assislenlibus sibi

aliqiiibus ex diclo clei-o, quarn leveren-

dissimus paler F'iorenlinus de Monlmo-

raneis
,

provincialis SocielaLis lesu per

riandrò Belgicam, eiusdem Socielalis no-

mine, pluribus diebus coram praefali?

archiepiscopo Mecbliniensi et coépiscopis

sujier difficullalibus in hoc oppido Firu-

xellensi egissenl; landi'in eaedcm partes,

ad maiorem Dei gloriam , hoilalu illu-

slrissinii ci reverendissimi domini nnncii

apostohci per Belgium, el inlercedenlibus

praefalis archiepiscopo Mechliniensi et suf-

fraganeis, sub beneplacilo Sanclissimae Se-

dis, concordaninl in arliculos sequenles:

In primis, quoad initium, seu § i eius-

dem decreti incipientem": Circa regulares,

etc, el § XIV, qui' incipit: Quod si nihi-

lominus conlingal, eie, paires Socielalis,

qui deinceps in partibus vicario aposto-

lico commissis vice paslorum cum reh-

quis sacerdotibus secularibus volent la-

borare , non tantum in administralione

sacramentorum, sed ctiam in rehquis, vi-

cario apostolico, lamquam specialitcr de-

legato Sedis Aposlolicae, in prima instan-

lià suberunt , sive actores sint , sive rei

in causa appellationis nuncio apostolico.

Circa § II dicli decreti
,

qui incipit :

In primis vicarius illos, eie. caulum

est, quoad poteslatem solemnizandi sa-

cramenlum matrimonii, quod paler pro-

vincialis curabil ut sui parcissime utan-

lur istà facullale, el efficiel ul* rcveren-

dus pater generalis idem praeslel.

i Aptius forsan legendum posteagtie (r. t.).

2 Edit. Main. legil incipiente (R. t.).

3 Seniper legilnr qui prò (juae (r. t.).

4 Parlicnlaiii ut nos addimus (r. T.).

Convenlum est eliam quod paires So-

cielalis non administrabiml sacramenla

pasloraliu Harlemi
,

propler contrariam

consueludinem illius loci.

Declaral quoque palei' provincialis
,

quod religiosi Socielalis lesu in^liac mis-

sione exislenlcs tenebunlur indifTerenter

subvenire aegrolis onmibus, eliam labo-

ranlibus morbis conlagiosis, ad instar se-

culariuiii sacerdotum.

Quod allinei ad designalionem locorum

missionis faclam in § in dicli decreti in-

cipiente ^ Anvolanlìir aulem, eie, pater

provincialis Socielalis lesu declarat, quod

non ulelur facullale sibi concessa per

diclam congregationem cardinalium quoad

missionem socii in oppidis Gouda, Rot-

terdamo, Alcniaria, Zulphania, Bolswer-

dia , ncque in aliis locis non nominatis

in decreto sacrae congregalionis , nisi

consullum iudicet reverendissimus vica-

rius, qui. si non rationabililer hoc recu-

sarel, consuletur illustrissimus dominus

nuncius, qui, sufTicienti informalione prae-

vià , slaluel quod sibi videbilur in Do-

mino.

Circa § IV dicli decreti
,

qui incipit :

Quandocumque siiperiores , eie, licebil

superiori missionis Socielalis
, sine re-

cursu ad vicarium, in locis, ubi unicus

e Socielalc residebii, co aegrolanle , vel

ad lempus impedito, aut absenle, ex unico'

loco missionis alium subslituere , donec

aeger vel absens ad functionem redierit.

Ad § XI decreti, qui incipit: Tenebun-

lur eliam , etc. , concordalum est, quod

nomina eorum, quos paires^ Socielalis ba-

plizabunl , una cum nominibus patrino-

rum ac parentum, quotannis, aut saepius

si videbilur cxpcdire, tradenl ei, qui or-

dinariam pastoraiem curam gerii; simililer

1 Male edit. Main. legit incipientis (R. T.).

2 Forsan uno vel aliquo prò unico legendum

(R. T.).

3 Edil. Main. legit pater (R. T.).
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nomina eoruin, quos iiialrimonio iungent,

el tesliiim, qui praesentesfueiinl.

Ad § XVI, qui incipit : Si superiores re-

dinalium Consilio, concordiani pracdictam,

cum omnibus el singulis in eà conlen-

tis, apostolica auclorilale, tenore praesen-

gularìum vel Societatis, eie, concorda- 1 lium, approbamus el confirmamus , illi-

lum est missiones, hoc paragraplio memo-

ralas, ad loca, ubi aliquis sacerdos residet,

non fieri, nisi de scilu et assensu eiusdem

sacerdolis et vicarii.

Qijoad eleemosynas allinei, de quibus

agilur § XIX decreti, qui incipit: Quoad

eleemosynas, eie, omnes lam regulares

quam seculares contenti sinl iioneslà sus-

tenlatione; exportalione vero eiee?nosy-

narum abslinerc lenebuniur absque licen-

ìià illuslrissimi domini nuncii et vicarii

apostolici, nisi prò alendis seminariis; sub

bis aulenri colieclis eleemosynarum non

inlelligunlur legala defunctorum vel fun-

dationes sponlaneae.

I Qaae eiiam Quidnuid in liis ailiculis non comnre-
tbUrbuo VUI , ,. * ... . . ,

' .

joBrauiu/. nenditur, rcmanebit m lermmis decreli

diclae sacrae congregalionis. Aclum Bru-

xellao, die xv oclobris anni mdcxxiv.

Nobis propterea tain Ptiilippus archie-

piscopus et clerus quam presbyleri di-

clae Socictalis el alii regulares missionarii

praefali liumililer supplicar! fecerunl, ut

concordiam praediclam
,
prò inviolabili

illius observalione, apostolicae confirma-

tionis patrocinio communire de benigni-

Philippum arcbiepiscopum et clerum nec

non presbyleros eiusdem Societatis et

regulares missionnrios huiusmodi spe-

cialibus favoribus el graliis prosequi

volenles, el eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis el intcrdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

lenliis, censuris et pocnis, a iure vel ab

bomine, quavis occasione vel causA latis,

si quibus quomodolibet innodalae exislunl,

ad effcclum praesenlium dumlaxal con-

sequendum
, harum serie absolvcntes et

absolutas fore censenles, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, de eorumdem car-

que inviolabilis apostolicae firmilalis ro-

bur adiicimus, ac omnes el singulos tam

iuris quam facti el quosvis alios eliam

quantumvis substanliales defeclus, si qui

desuper quomodolibet intervenerinl , aut

intervenisse dici vel censeri possinl, sup-

plemus. Mandanles propterea in virlule

sanclae obedientiae, ac sub indignationis

et aliis arbitrii nostri pocnis, dileclis fi-

liis modernis et prò tempore exislenlibus

fratrum Praedicatorum magislro ac Mino-

rum sancii Francisci de Observanlià nun-

cupalorum ministro necnon diclae Socie-

tatis praeposito generalibus, ut concordiam

praediclam cum omnibus el singulis in

eA conlenlis a suis respeclive religiosis,

quos in illis parlibus babent el prò tem-

pore babuerinl missionarios, inviolabililer

observari curenl el (\icient. Ac decernen-

tes praesentes lilteras omniaque el sin-

gula in eis contenta valida, firma et eftl-

cacia esse et fore , suosque plenarios et

inlegros effeclus sorliri el oblinere, sicque

el non aliter per quoscumquc iudices or-

dinaiios et delegatos , eliam causarum

palalii apostolici auditores, indicar! el de-

tate apostolica dignarcmur. Nos igitur ,
i^definiri debere , ac irrilum et inane, si

secus super bis a quoquan), quavis auclo-

rilale, scienler vel ignoranter, conligerit

allenlari. Quocirca eidem Ioanni Francisco

archiejiiscopo moderno el prò tempore

existenli in diclis dilionibus nuncio per

praesenles commillimus el mandamus
,

qualenus ipse, per se, vel alium, seu alios,

praesenles lilteras et in eis conlenla quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quolies prò parte Philipp! archiepiscopi

moderni et simililer prò tempore exi-

slentis in diclis parlibus vicarii apostolici

et cleri seu presbylerorum et aliorum

regularium huiusmodi, vel alicuius eorum,
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lueril icquisiUis , soleniniter publicaiis
,

eisque in praemissis efTicacis defensionis

praesidio assistens, facial auclorilale no-

stra coniordiam praediclarn, cum omnibus

in eA conlentis, ab omnibus ad quos spe-

cial inviolabililer observari; conlradido-

res quoslibel et rebelles per censuras

ecclesiaslicas aliaque opportuna iuris et

facli remedia, appeliatione poslposilà, com-

pescendo; legilimisque super bis habendis

servalis processibus, censuras ci poenas

eliam ileratis vicibus aggravando
,
invo-

cato etiam ad boc, si opus fuerit, auxilio

bracbii secularis. Non obslanlibus, qua-

tenus opus sii, felicis recordationis Boni-

l'acii Papae Vili praedecessoris nostri de

una, et in concilio generali edita de dua-

bus dielis, dummodo ultra Ires dielas ali-

quis auctoritate praesenliuni ad iudicium

non trahatur, aliisque conslitutionibus et

ordinationibus aposlolicis , ac Ordinis
'

et Socielatis huiusmodi, etiam iuramento,

confirmatione apostolica , vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus
,
privilegiis quoque , indullis et

litteris aposlolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibct concessis , con-

firmalis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, oorum tenores praesentibus prò

piene et sulTicienter expressis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, liac

vice dumlaxal specialiler et expresse de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus -

cumque.

Datum Fiomae apud S. Mariani Jlaiorem, sub

aunulo l'iscatoris, die v inaii mdcxxvi, ponlifi-

catus nostri anno in.

§ 2. Cum aiilem, quae, ad toUendas dis-

sensiones et lites inler clerum secularem

Ilollandiae ex una et religiosos missiona-

rios eorumquo superiores ex aiterà par-

tibus exortas, a praefutà Congrcgalione

negocio Propagandae Fidei praeposilà, ul

praemiltilur, decreta, et ab eodem prae-

1 Vifletur legendiim Ordinuin (n, t.).

Omnia mi
toUendas lites

praeinstit-las de-

creta apprfitiat

elconfirmalAlc-

lander Vii.

ROMANUM

decessore approbata et confirmala ac

mandata et ordinata respeclive fuerunt,

conservandae inler easdem partes tran-

quillitali etiam postliac plurimum con-

ducibilia foie in Domino speremus : bine

est quod nos
,
qui prò pasloralis ofTicii

nostri debito in id omni studio iugiter

incumbimus, utchristifideles cuiae nostrae

divinitus commissi, praesertim ecclesiasti-

cis minisleriis mancipali, solliciti servent

unioneni in vinculo pacis, firmiori prae-

missorum roboii et observalioniconsulere

cupientes, motu proprio , non ad cuius-

quam nobis super hoc oblalae pelitionis

instantiam, sed ex certa scientià et matura

deliberalione nostris , deque apostolicae

poteslatis plenitudine, ad omnem melio-

reni llnem et effeclum, omnia et singula

ad toUendas dissensioues et lites huiusmodi

per eamdem congregalionem negocio Pro-

pagandae Fidei praepositam decreta , ac

a praediclo Urbano praedecessore confir-

mata et approbata ac mandata et ordi-

nata respeclive, quae quidem in praein-

serlis litteris continentur, apostolica aucto-

ritate, tenore praesenlium, confirmanius

et approbamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus, ac om-

nes et singulos iuris et facli defectus, si

qui desuper quomodolibel inlervcnerint,

supplemus.

§ 3. Praelerea, ut illa in posterum abs-

que ullà exceplione et sine tergiversalione

execulioni omnimodae demandentur, ac

uti apostolicae conslitutiones ab omnibus

et singulis ecclesiasticis tam secularibus

quam rcgularibus punctualiter observen-

tur, sub privationis officii ac excommuni-

cationis latac sontentiac, a qua nemo, nisi

a nobis et Romano Pontifice prò tempore

existente, praclerquam in niortis articulo

constitulus ahsolvi valeat, necnon priva-

tionis vocis activae et passivae, si trans-

grediens fuerit regularis vel religiosus

ruiuscumqne Ordinis et congregationis
,

An. C. 161
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etiam Societalis lesu, poenà, molu, scien-

lià, deliberalione et polestatis plenitudine

praedictis, decernimus et slatuimiis.

§ i. Decerncnles pariler easdem prae-

senles lilteras, etiam ex eo quod qniciim-

que eliani episcopali aut arcliiepiscopali

seu alia qualibet ecclesiastica vel nuindanft

dignilate praedili, aut alias speciali ex-

pressione digni , in praemissis interesse

quomodolibet habentes, seu habere prae-

lendentes, illis non consenserint, aut ad

pracmissa vocati el audili , seu causae
,

proplcr quas ipsae praesentes emanarunt,

adductae aut verificatae nullatenus fuerint,

sive ex alia quacumque quanturavis iuri-

dicà et privilegiata causa, colore, prae-

textu el capite, etiam enormis, enormis-

simae et totalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreplionis vel obreptionis

vitio, aut intentionis nostrae, seu interesse

liabentium consensus, aul alio eliam sub

stantiali defectu impugnar!, invalidari

relractari, in ius vel controversiam revo

cari, ad viam seu lerminos iuris reduci

aut adversus illas cjuodcumque iuris, faci

vel graliae remediiim inipetrari, vel im

petrato, aut eliam molu simili concesso

quempiam in iudicio seu extra illud uti

seu se iuvare posse, sed ipsas praesen-

tes fìrmas , validas et eflìcaces existere

el fore, ac ab illis, ad quos special et prò

tempore spectabit, inviolabiliter observari;

sicque et non aliler in praemissis per quos-

(umque iudices ordinario? el delegalos,

eliam causarum palatii apostolici audilo-

res, ac S. R. E. cardinales, etiam de la-

tere legalos el Apostolicae Sedis nuncios,

el alios quavis aucloritate et poteslate

fungenles et functuros, sublalà eis et eo-

nim cuilibct quavis aliler iudirandi el

interpretandi facullate et aucloritate, iu-

dicari el definiri dcbcre , ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritate, scientcr vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus, quatenus opus sii,

nostra el cancellariae apostolicae regulà
'

de non tollendo iure quaesito, ac omnibus

et singulis
,
quae in praeinsertis lilleris

concessa sunl non obstare
,

privilegiis

quoque, indultis et lilleris aposlolicis, sub

quibuscumque verborum lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogatoria-

rum derogaloriis , ac aliis efficacioribus

et insolilis clausulis el decrelis eliam ir-

rilantibus, in genere vel in specie, eliam

molu, scienlià, deliberalione el potestatis

plenitudine paribus, ac consislorialiler, et

alias quomodolibet concessi?, confirmalis

et pluries innovalis; quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi pio sufficienti eorum dero-

gatione de illis eorumque totis lenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generale? idem imporlantes
,

menilo seu quaevis alia expressio babenda

alque alia exquisila forma ad boc servanda

l'orci, illorum omnium et singulorum for-

mas, lenores et occasiones praesenlibus

prò piene et sufficienler servatis, expres-

sis et insertis respeclive babenles , illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclum specialiter et expresse

derogamus, ac derogatum esse volumus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx septem-

bris MDCLvi, ponlificalus nostri anno ii.

Dal. die 20 septeinhris 1656, puiilif. anno li.

ex XXIV.

Depulalio inlernuncii Beìgii in excai-

torem lilleraruni Innocentii X super

definilione qiiinque proposilionum in

ìiuiierià (idei occasione impressionis li-

bri Cornelii Jansenii*.

1 Ex Rpgest. in Secret. Brev.
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Molira huias

G«D9lilulioni8.

Dileclo filio Hieronymo,

abbati S. Mariae Montìs Regalìs
,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili
,

salatem et apostolìcam benedictionem.

§ 1. Quamvis in lilleris fclicis recor-

dalionis Innocentii Papae X praedccessoris

nostri sub daliini pridie kalendas iunii

anni Incarnationis Dominicae mdcliii sub

^ plumbo edilis, per quas, occasione impres-

sionis bbri cui lituius Augustinus Cor-

nelii lansenii episcopi Iprensis
,
quinque

pioposiliones in materia fidei lamquam

baerelicas damnavit, deputali fuerint exe-

culores earumdem iilterarum palriarchae,

archiepiscopi, episcopi, aliique locorum

Ordinarii, necnon baeielicae pravitalis in-

quisitores; atlamen, quia ad aures nostras

pervenil nonnullos ex praedictis praesu-

libus executoribus ul praefertur depu-

latis non parum esse negligenles in de-

mandandis debilac excculioni eisdeui lille-

ris, casligandoque illarum transgressores,

idque pracserlim in aliquibus provinciis

intra fines islius nunciaturae apostolicae

Belgi i :

Ampiam Inter- § 2. Idcirco, ne litterae praefelae el vo-

tem eUrgdur. luutas dicti lunocentu praedecessoris cum

obsequii divini et calholicae religionis de-

trimento islic suo frustrenlur effectu, prò

pastorali nostra soilicitudine providere'

volentes, molu proprio, ac ex certa scien-

lià nostra, tibi
,
quem ad exercendum

contentiosam iurisdiclionem eiusdem nun-

ciaturae deputavimus, per praesentes com-

miltimus et mandamus , ut, nedum in

defeclu seu in eventu negligenliae prae-

dictorum execulorum aut alicuius eorum,

sed aeque principaliler, et perinde ac si tu

speciatim in eisdem lilteris una cum aliis

illarum executor nominalus et deputatus

fuisses, in id sedulo incumbas ut in quo-

cumque loco sub iurisdiclione dictae nun-

1 Male edii. Main. legil jìrovide prò pro-

videre (n. T.).

cialurae coniprehenso litterae praefalae,

cum omnibus et singulis contentis in illis,

debifae executioni demandentur, el illa-

rum transgressores poenis et censuris in

eisdem lilteris contentis puniantur, invo-

cato etiam, quatenus opus fuerit , auxib'o

brachii secularis. Super quibus nos libi

plenam et liberam ^ac amplam et neces-

sai-iam quomodolibet et opportunam con-

cedimus facultatem.

§ 3. Non obslantibus recolendae me-

moriae Bonifacii Papae Vili praedecesso-
'

ris pariter nostri de una, el concilii ge-

neralis de duabus dietis, aliisque consli-

lutionibus et ordinationibus apostolicis
,

etiam conciliaribus , necnon quibusvis
,

etiam iuramento,confirmalione apostolica,

vel quavis firmitate alia roboralis, stalulis

et consuetudinibus , etiam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, indultis et lilte-

ris apostolicis in contrarium praemissoruni

quomodolibet concessis , confirmatis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis

,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes , illis alias in

suo robore permansuris, ad praemissorum

effeclum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque conlrariis

qubu.scuiiique.

Datum Bomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die vu octo-

bris MDCLVi, pontilìcatus nostri anno ii.

Dat. die 7 oclobris 1056, poiitif. anno ii.

cxxxv.

Confirmatio decreti, ut conversi in con-

gregatione Camaldulensi non reci-

pianiur\

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecit dilectus suppucatio

filius procuralor generalis Eremilarum

1 Ex Rejest. in Secret. Brev,
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congregationis Camaldulcnsium quod in

ultima dieta eiusdcm congregationis de

mense iunii proxime praeleriti celebralae

et oidinalionibus aposlolicis, necnon, qua-

tenus opus sit, congregationis praediclac,

eiii?que monasleriorum quoriimvis, eliam

prò felici diclae congregationis regimine,
|

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboralis, statulis et

consuetudinibus
,

privilegiis quoque, in-

dultis et litleris apostolicis in contrarium

praemissorum qnomodolibet concessis
,

maturo tractalu praevio, decretum fuit,

ut de celerò conversi in praedictà con-

gregalione non recipianlur , sed eorum

partes oblati suppleant.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio
|

contìrmatis et innovatis; quibus omnibus

IC«Btruìa lollit.

subiungebat, dictus procurator generalis

decretum buiusmodi
,
prò firmiori eius

subsistenlià et observatione, aposlolicae

confirmationis noslrae patrocinio commu-

niri summopere desideret :

§ 3. Nos, ipsum procuralorem genera-

lem specialibus favoribus et graliis prose-

qui volenles, et a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiaslicis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalus existil, ad efl'ectum praesenlium

dumtaxal consequendum, barum serie ab-

solventes ci absolutum fore censenles, sup-

plicalionibus eius nomine nobis super lioc

bumiiiter porreclis inclinali , decretum

praedictum, apostolica aucloritate, tenore

praesenlium , confìrmamus et appioba-

mus , inique inviolabilis aposlolicae fìr-

mitatis robur adiicimus, ac omnes el

singulos iuris el facli defeclus, si qui de-

super quomodolibet inlervenerint , sup-

plemus.

§ 4. Decernenles easdem praesentes lit-

leras semper lirmas, validas et erticaces

cxistere et fore, ac ab omnibus, ad quos

special el prò tempore speclabit, invio-

labiiiter observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios el de-

legalos, eliam causarum palalii aposto-

lici audilores, iudicari et deliniri debere,

ac irrituni el inane , si secus super bis

a quoquam, quavis aucloritate, scienler

vel ignoranler , conligeril allenlari.

§ 5. Non obstanlibus constitulionibus

bull. hom. — Voi. XVI. 31

el singulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene et sufiìcienter expressis ac de

verbo ad verbum inserlis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclum , bac vice dumlaxat,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Roraae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscaloris , die vii oclobris

MDCLVi, ponlificalus nostri anno ii.

Dat. die " octobris 1656, ponlif. anno ii.

CXXXVI.

Conlirmalio privilegiorum fratrum Or-

dinis B. Mariae de Mercede Redem-

plionis Caplivorum.

Alexander Papa VII,

ad perpetaam rei memoriam.

Iniuncti nobis apostolici muncris ratio

postulai, ut, sacrarum religionum gratos

Altissimo fructus assidue praeslantium

palernam curani gerenles, privilegia, gra-

lias el indulta illis a Romanis Ponlificibus

praedecessoribus noslris et Apostolica

Sede concessa, quo validius perpetuo sub-

sistanl, noslrae conlirmalionis robore mu-

niamus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cil dileclus fdius Micbael de Alcantara,

vicarius generalis Ilaiiae et Siciliac ac

procurator generalis fratrum Ordinis Bea-

tae Mariae de Meiccde Redemptionis Cap-

livorum, lam suo quam eliam dilectorum

filiorum Ildephonsi ex Sotomayor magi-

Snpplicatir
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stri generalis et universorum toliusprae-
1

quam facti defeclus, si qui desuper quo-

dicti Ordinis professorum nominibus, quod modolibel inlervenerinl, supplemus ; non

1656

eidem Ordini, eiusque domibus, locis el

personis, confratribus et benefactoribus,

nunc el prò tempore existentibus
,
per

eamdem Sedem Apostolicam concessa fue-

runt variae gratiae et indulta.

§ 2. Cum autem maiorem oblineant

roboris firmitatem ea quae apostolica au-

ctoritate saepius muniuntur, el propterea

idem Michaiil praemissa per nos nomini-

bus praediclis eliam contirmari el appro-

bari plurimum desiderei : idcirco nos, 11-

dephonsum et Michaélem aliosque prae-

dictos specialis graliae favore prosequi

volentes, et illorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatae existunt,

ad effectum praesenlium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolvenles el ab-

solutas fore censentes ,
supplicationibus

illorum nobis nomine super hoc humiliter

porreclis inclinali,

confirmaipri- § 3. Omnia el singula indulta, privi-

Ordinis B. M. Icgia
,
gralias , mdulgenlias, peccalorum

de Mercede ca- . . ., ,. , ,.

piiroram. rcmissioncs, ac poenilenliarum relaxalio-

nes eidem Ordini, illiusque domibus, locis

el personis ac confratribus per eamdem

Sedem el diversos Romanos Pontifices

praedecessores noslros hucusque concessa

el confirmata, dunmiodo lamen privilegia,

indulta ci alia praedicla omnia in usu
,

nec revocala aut sub quibusvis revoca-

lionibus comprehensa sinl, ac sacris ca-

nonibus el Concilii Tridentini decrelis el

constitutionibus el ordinalionibus aposto-

licis dictique Ordinis regularibus instilulis

non adversenlur , apostolicA auctoritate
,

tenore praesenlium, perpetuo confirma-

mus et approbamus, ac perpeluae et invio-

labilis aposlolicae fii-milalis robore com-

munimus, omnesque el singulos lam iuris.

obstanlibus constitutionibus el ordinalio-

nibus apostolicis, ac, quatenus opus sii,

dicti Ordinis, eliam iuramenlo, confirma-

lione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboralis, stalulis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis el lilteris apos-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis , confirmalis el in-

novatis
;

§ li. Quibus omnibus el singulis, ilio- obsuniij iouìl

rum tenores praesenlibus prò piene el

sufficienter expressis el ad verbum in-

serlis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiler el expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi octo-

bris MUCLVi, pontificalus nostri anno ii.

Dat. H oclobris 1656, ponlif. anno n.

CXXXVII.

Confirmatio quorumdam statutorum, seu

capitulorum , ut mandatarii curiae

Capilolii Urbis appalliis citalionum

noti faciant '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias a felicis recordationis Ur- r«i

bano Papa Vili praedecessore nostro ema- bad vin.

narunt lillerae in simili forma Brevis, Ic-

noris sequentis, videlicet:

Urbanus Papa Vili,

ad fiduram rei memoriam.

Chrislifidelium quorumlibet' et praeser-

tini almae Urbis nostrae votis, per quae

communi eorum paci atque ulilitali con-

sulitur, libenter annuimus, eaque favoribus

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Male edit. Main. legit Chrislifideìium ijuo-

ruin (i<. r.>.
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prosequimur opporlunis. Exponi siquidem ' pena contenuta nelli suddetti decreti, ed

nobis nuper fecerunt dilecti filii manda - al capitolo ii
,
ed altre ad arbitrio del-

tarii curiae Capilolii almae Urbis praedi- l'il'usti'issimo signor senatore, illustris-

clae, quod ipsi, prò totali iilterarum felicis simi signori conservatori e priore,

recordationis Pauli Papae V praedecesso- Cum aulem, sicut eadem expositio sub-

ris nostri super reformatione tribunalium ;

iiingebal, mandatari! praedicli capitala

eiusdem Urbis emanalarum et dudum pu- sive stalula huiusmodi a piuribus senato-

blicalarum execulione, nonnulla capitula l'ibus et conservatoribus camerae ipsius

sive statuta fecerunt lenoris subsequen- Ui'bis approbari et confirmari oblinuerint,

lis, videlicet :
j

et, prò maiori illorum invaliditalc et subsi-

stenli;^, apostolicae confuniationis patroci-

Capitoh ed ordine, da osservarsi invio-
, n\o communiri plurimum desiderent; nos,

labilmente dalli mandatarii di Cam-
1

mandatnrios praediclos specialibus lavori-

pidoglio in esecuzione della n/oma
| 1h,s et graliis prosequi volenles, et eorum

di Nostro Signore Papa Paolo V itili-
j
sjnguiares personas a quibusvis excom-

mamente eretta.
i

municationis, suspensionis et interdicli
,

Per ovviare li abusi clie giornalmente 1 aliisque ecclesiaslicis sententiis
,
censuris

sortiscono tra li mandatarii di Campido-
,

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

glio con gli appalti die vengono fatti ,, occasione vel causa latis, si quibus quo-

' non considerando alle parole espresse i modolibet innodatae existunt
,

ad effe-

nella suddetta riforma; pertanto si ordina ' ctum praesentium dnmiaxat consequen-

e comanda a qualsivoglia delti detti man- [
dum, harura serie aìjsolventes et absolu-

dalarii , che ninno di loro ardiscili né

presumi contravenire a detta riforma
,

né fare appalto in qualsivoglia modo, ma
dell'esazione che si farà da ciascheduno

d'essi per l'avvenire delle citazioni, inti-

mazioni, monitorii, sequestri, inibizioni

ed altro spettante al loro esercizio, non

trasgredendo però alla mercede consti-

luitali in delta riforma, debbano mettere

in massa mezzo baiocco per ciascheduna

citazione ed intimazione , ed un baiocco

per ciaschedun sequestro, monitorio, ini-

bizione, ostendatxir, mandalo de parccndo'

senlenliae, adizione d'eredità, disdetta o

altro spettante al loro officio, qual massa

si debba distribuire Ira essi , mese per

mese, conforme al decreto fatto dagl' il-

lustrissimi signori nostri antecessori del

mese di novembre 10M ed alli 5 di di-

cembre 1G17, e da noi adesso confermato,

e detto capitolo debba essere da loro os-

servalo inviolabilmente sotto la medesima

1 Forsan parendo (r. t.).

tas fore censentes , supplicationibus eo-

lum nomine nobis super hoc humililer

porrectis inclinati , stalula sive capilula

praedicta
,
apostolica auctorilale , tenore

praesentium, approbamus et confirma-

iiius, illisquc inviolabilis apostolicae fir-

milatis robur adiicimus, ac omnes et sin-

gulos tam iuris quam facti defectus , si

qui quomodolibet intervenerint, supple-

mus. Decernentes statuta sive capilula

praedicta modernis et prò tempore exi-

slcntibus dictae curiae mandalariis, cete-

risquc ad quos special, sub poenis in eis

conlenlis inviolabililer obscrvari debere;

sicque per quoscumque iudices ordinarios

et dclegalos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores ubiquc iudicari et defi-

niri debere, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate
,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

lari; in conlrarium facienlibus non ob-

stantibus quibuscumquc. Datum Romae,

apud S. Mariam Maiorem , sub annulo
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supi-I.L'j

Piscaloris, die xix iiinii mdcxxiv, pontifi-

calus nostri anno v.

§ 2. Cum autem , sicul dileclus filius

Franciscus Caslagnaccius, procuralor fìsci

eiusdem curiae Capilolii almae Urbis no-

slrae, nobis nuper exponi fecit, subinde

centra staluloriiui seu capilulorum per

praeinsertas Urbani praedecessoris litte-

las confìrnialorum ac earumdem littera-

rum disposilioneni varii abiisiis introducti

i'ueriiit, nonnullique mandatarii dictae cu-